^a Matth. xxvi, 34. Marc. xiv, 30. — ^b Matth. x, 9. — ^c Isai. lxx, 12. — ^d Matth. xxvi, 36. Marc. xiv, 32.
 Joann. xviii, 1. — ^e Matth. xxvi, 30. Marc. xiv, 35.

33. Qui dixit ei : Domine, tecum paratus sum et in carcerem, et in mortem ire.

34. At ille dixit : « Dico tibi Petre, non cantabit hodie gallus, donec ter abneges nosse me. Et dixit eis :

35. « Quando misi vos sine sacculo, et peram, et calceamentis, numquid aliquid defuit vobis?

36. At illi dixerunt : Nihil. Dixit ergo eis : Sed nunc qui habet sacculum, tollat ; similiter et peram : et qui non habet, vendat tunicam suam, et emat gladium.

37. Dico enim vobis, quoniam adhuc hoc, quod scriptum est, oportet impleri in me : « Et cum iniquis deputatus est. Etenim ea, quae sunt de me, finem habent.

38. At illi dixerunt : Domine, ecce duo gladii hic. At ille dixit eis : Satis est.

39. « Et ogressus ibat secundum consuetudinem in montem Olivarum. Secuti sunt autem illum et discipuli.

40. Et cum pervenisset ad locum, dixit illis : Orate ne intretis in tentationem.

41. « Et ipse avulsus est ab eis quantum jactus est lapidis : et positus genibus orabat,

42. Dicens : Pater si vis, transfer calicem istum a me : Verumtamen non mea voluntas, sed tua fiat.

43. Apparuit autem illi Angelus de caelo, confortans eum. Et factus in agonia, prolixius orabat.

33. El le dijo : Señor, aparejado estoy para ir contigo aun á cárcel, y á muerte.

34. Mas Jesus le dijo : Te digo, Pedro, que no cantará hoy el gallo, sin que tres veces hayas negado que me conoces. Y les dijo :

35. Cuando os envié sin bolsa, y sin alforja, y sin calzado, ¿por ventura os faltó alguna cosa?

36. Y ellos respondieron : Nada. Luego les dijo : Pues ahora quien tiene bolsa², tómela ; y tambien alforja : y el que no la tiene, venda su túnica, y compre espada³.

37. Porque os digo, que es necesario que se vea cumplido en mí aun esto que está escrito : Y fué contado con los iníquos. Porque las cosas, que miran á mí, tienen su cumplimiento.

38. Mas ellos respondieron : Señor, hé aquí dos espadas. Y él les dijo : Basta⁴.

39. Y saliendo, se fué, como solia, al monte de las Olivas. Y le fueron tambien siguiendo sus discípulos.

40. Y cuando llegó al lugar, les dijo : Haced oracion, para que no entreis en tentacion.

41. Y se apartó él de ellos, como un tiro de piedra : y puesto de rodillas⁵, oraba⁶.

42. Diciendo : Padre, si quieres, traspasa de mí este cáliz : Mas no se haga mi voluntad, sino la tuya.

43. Y le apareció un Ángel del cielo, que le confortaba⁷. Y puesto en agonia oraba con mayor vehemencia.